

## 2020年3月期 第2四半期決算について

### 1. 業績概要 (2019年4月1日～2019年9月30日)

当第2四半期累計期間の事業環境は、公共投資が底堅く推移し、民間設備投資も企業収益の改善を背景に増加したものの、受注競争の激化や労働者不足などが続く状況にありました。

こうした中、当社グループは、中期経営計画〔2018～2020年度〕に基づき都市圏の事業拡大や営業・施工体制の強化、業務改革の推進等の諸施策を進めてまいりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の業績は次のとおりとなりました。

売上高は、屋内電気工事や空調管工事を中心に当社の工事部門全てで増加したことなどにより、前年同期に比べ増収となりました。

営業利益は、売上高の増加に加え、原価管理の徹底や効率化施策による生産性向上などにより売上総利益が増加し、前年同期に比べ増益となりました。

受取利息などの営業外損益を加えた経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、営業利益の増加および投資有価証券売却益を計上したことなどにより前年同期を上回りました。

#### (1) 連結業績

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率 (%)
売 上 高	62,975	75,073	12,098	19.2
営 業 利 益	1,410	2,619	1,208	85.7
経 常 利 益	2,623	3,833	1,210	46.1
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,536	2,947	1,410	91.8

#### (2) 個別業績

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率 (%)
売 上 高	55,040	66,335	11,295	20.5
営 業 利 益	1,330	2,579	1,249	94.0
経 常 利 益	2,600	3,843	1,243	47.8
四 半 期 純 利 益	1,762	3,222	1,460	82.8

## 2. 事業の状況 (2019年4月1日～2019年9月30日)

個別の部門別、得意先別の売上高は下表のとおりです。

### (1) 部門別 売上高 (個別)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率 (%)
屋内電気工事	28,615	32,432	3,817	13.3
空調管工事	10,493	15,313	4,819	45.9
情報通信工事	1,862	3,426	1,564	84.0
配電線工事	11,818	12,822	1,004	8.5
発送変電工事	2,250	2,340	89	4.0
合 計	55,040	66,335	11,295	20.5

### (2) 得意先別 売上高 (個別)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率 (%)
中国電力(株)	14,963	15,435	472	3.2
一般得意先	40,077	50,899	10,822	27.0
合 計	55,040	66,335	11,295	20.5

## 3. 通期の業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

今後の事業環境は、引き続き公共投資は底堅く推移し、民間設備投資も増加することが期待されますが、依然として受注競争の激化や労働者不足などが続く状況が予想されます。

このような状況のもと、当社グループは、中国地域におけるリニューアル工事の提案営業や工場工事の受注・施工体制の強化、都市圏の営業基盤の拡充などを推進し、受注の確保・拡大を図ってまいります。

また、原価管理を徹底するとともに、ITの活用等による生産性の向上により、利益の確保・拡大に取り組んでまいります。

なお、通期の業績予想につきましては、2019年7月31日の公表値から修正いたします。詳細につきましては、本日公表します「2020年3月期 第2四半期決算短信」をご参照ください。

### (1) 業績予想 (連結)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年度	今回予想	増減額	増減率 (%)	(参考)前回予想	増減額
売上高	153,322	163,000	9,677	6.3	158,000	5,000
営業利益	6,486	7,100	613	9.5	8,100	△1,000
経常利益	8,921	10,000	1,078	12.1	10,300	△300
親会社株主に帰属する当期純利益	6,160	6,900	739	12.0	6,600	300

※前回予想は、2019年7月31日の公表値 (以下同じ)

### (2) 業績予想 (個別)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年度	今回予想	増減額	増減率 (%)	(参考)前回予想	増減額
売上高	133,126	145,000	11,873	8.9	139,000	6,000
営業利益	6,388	7,100	711	11.1	8,000	△900
経常利益	8,841	10,000	1,158	13.1	10,200	△200
当期純利益	6,587	7,400	812	12.3	7,000	400

### (3) 部門別 売上高予想 (個別)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年度	今回予想	増減額	(参考)前回予想	増減額
屋内電気工事	68,541	74,000	5,458	71,500	2,500
空調管工事	27,230	29,700	2,469	26,800	2,900
情報通信工事	5,851	7,800	1,948	6,000	1,800
配電線工事	26,089	28,000	1,910	29,400	△1,400
発送変電工事	5,413	5,500	86	5,300	200
合 計	133,126	145,000	11,873	139,000	6,000

以 上